
Aktivitātes Nr. Projekta aktivitāte Norises laiks Aktivitātes īstenošanā veiktās darbības un to apraksts 

2.posms 

Rūpnieciskie pētījumi 
01.09.2021.-

30.11.2021. 

Trīs mēnešu periodā tik testēti atsevišķi redzes skrīninga un redzes treniņu atsevišķie soļi 

bez prototipa (uz galvas uzliekamās ierīces). Tika meklēti algoritmu kā labāk novērtēt 

slieksni katram solim, kā labāk izgūt rezultātus, lai varētu redzes skrīninga soļus pārbaudīt 

ar standarta metodēm. Notika atsevišķo soļi pilnveidošana "melno rezultātu" izgūšanai. 

Katra nelielā grupa testēja atsevišķās programmas. Tika iesaistīti studenti, piedāvātas 

viņiem tēmas, saistībā ar projekta aktivitātēm. Iestājoties mājsēdei, mērījumu iegūšana 

tika apstādināta, jo uz laboratoriju nedrīkstējām aicināt pētījuma dalībniekus. Mājsēdes 

laikā tika veikti teorētiskie darbi – skrīningu programmu pārskatīšana, labošana, 

rokasgrāmatas pilnveidošana, rakstu sagatavošana par redzes treniņiem un notika 

diskusijas attālināti, kādus rakstus varētu sagatavot ievietošanai medijos un kuros 

medijos, lai informētu vecākus par skolas vecuma bērnu redzes problemātiku, kā arī 

varētu informēt vecākus, kā varētu piedalīties pētījumā, kamēr mums nav iespējas doties 

uz skolām. Dažu redzes skrīninga soļu programmu veikto rezultātu apstrāde un 

sagatavošana starptautiskām konferencēm. Dalība starptautiskās konferencēs (VisPEP un 

LNA). 

Dalība izstādēs un 

saziņa ar industriju 

01.09.2021.-

30.11.2021. 

Trīs mēnešu periodā daži projekta dalībnieki piedalījās starptautiskās konferencēs 

(VisPEP, LNA), lai prezentētu iegūtos zinātniskos datus par redzes skrīninga principu un 

dažādu testu pielietojumu skolas vecuma bērnu redzes skrīningā. Papildu tika meklēta 

informācija par dalību komercizstādēs, kurās varētu sastapt industrijas pārstāvju un veikt 

ar viņiem klātienes sarunas. Divi projekta darbinieki piedalījās Jumstarter pasākumā, lai 

notestētu projekta izstrādāto biznesa ideju, notika tikšanās ar mentoriem, lai pilnveidotu 

biznesa modeli, kā arī tika prezentēts biznesa ideja Jumpstarter pusfinālā. Finālā mūsu 

biznesa ideja neiekļuva.   

Rūpniecisko 
īpašumtiesību 
nostiprināšana 

01.09.2021.-
30.11.2021. 

Lai sagatavotu prototipu īpašumtiesību iegūšanai – patenta dokumentu sagatavošanai, 
trīs mēneši laikā tika pilnveidoti prototipa detaļu skices, pielāgojot jaunajam prototipa 
izmēram, kā arī lai to varētu izdrukāt uz 3D printeri CFI laboratorijā. Tika pētīti 
patentēšanas dokumenti par citām redzes skrīninga ierīcēm. 

 


